

# บริษัท ชินเน็ค (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

## ผลประกอบการสำคัญ



งบแสดงฐานะการเงิน (ล้านบาท)	2558	2559	2560	2561	Q1/2562	Q2/2562
เงินสด	78.09	206.29	204.61	256.85	173.26	161.63
ลูกหนี้และตัวเงินรับการค้าสุทธิ	3,018.79	4,103.19	4,404.61	5,901.49	5,851.33	5,336.29
สินค้าคงเหลือ	1,538.78	2,091.73	2,546.42	3,498.37	3,826.28	3,331.41
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	5,045.12	7,028.83	8,078.08	10,745.31	11,242.87	9,899.80
ที่ดินอาคารและอุปกรณ์สุทธิ	303.53	405.68	402.85	377.92	370.13	370.27
รวมสินทรัพย์	5,486.09	7,577.99	9,008.49	11,700.71	12,417.81	11,050.54
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืม	1,369.11	2,080.08	3,276.12	4,291.66	4,728.43	4,585.20
เจ้าหนี้และตัวเงินจ่ายการค้าสุทธิ	1,277.17	2,018.22	1,648.90	3,036.83	3,066.27	2,171.60
หนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18.50	111.12	211.08	211.08	211.08	211.08
รวมหนี้สินหมุนเวียน	3,107.67	4,686.86	5,787.55	8,379.78	8,965.98	7,804.57
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	62.25	407.66	447.63	236.01	176.91	120.68
รวมหนี้สิน	3,169.92	5,094.51	6,235.19	8,615.79	9,142.89	7,925.25
ทุนจดทะเบียน	800.00	800.00	800.00	800.00	800.00	880.00
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่า	770.33	770.33	770.33	770.33	770.33	847.36
ส่วนเกิน(ต่ำกว่า)มูลค่าหุ้น	350.87	350.87	350.87	350.87	350.87	350.87
ส่วนเกิน(ต่ำกว่า)ทุนอื่น	52.84	52.84	52.84	52.84	52.84	52.84
กำไร(ขาดทุน)สะสม	1,138.26	1,297.64	1,582.53	1,888.59	2,072.72	1,852.57
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	2,317.22	2,483.48	2,773.30	3,084.91	3,274.93	3,125.30
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(1.05)	-	-	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,316.17	2,483.48	2,773.30	3,084.91	3,274.93	3,125.30
งบกำไรขาดทุน (ล้านบาท)	2558	2559	2560	2561	Q1/2562	Q2/2562
รายได้จากการขายและบริการ	21,513.67	23,823.30	32,426.01	38,196.00	9,553.78	7,881.27
ต้นทุนขาย	20,428.99	22,710.04	30,990.54	36,577.56	9,154.49	7,544.14
กำไรขั้นต้น	1,084.68	1,113.26	1,435.47	1,618.45	399.29	337.13
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	102.21	84.70	126.17	131.00	41.15	11.27
เงินปันผลรับ	-	-	-	-	-	-
รายได้อื่น	39.18	41.58	56.59	56.65	16.57	25.54
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	1,226.08	1,239.54	1,618.23	1,806.10	457.01	373.94
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	750.05	706.53	808.72	870.70	219.55	211.02
ต้นทุนทางการเงิน	32.78	25.26	56.61	55.95	16.41	21.27
รวมค่าใช้จ่าย	782.83	731.79	865.33	926.65	235.97	232.29
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	-	15.55	14.32	7.68	5.88
กำไรก่อนดอกเบี้ย และภาษีเงินได้	476.03	533.01	825.06	949.72	245.14	168.81
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	351.16	406.93	623.84	721.49	184.14	118.79
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.46	0.53	0.81	0.94	0.24	0.15
อัตราส่วนทางการเงิน	2558	2559	2560	2561	Q1/2562	Q2/2562
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	1.62	1.50	1.40	1.28	1.25	1.27
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	16.15	16.95	23.73	24.63	22.22	21.78
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	8.55	8.16	9.95	9.17	8.16	7.84
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	1.37	2.05	2.25	2.79	2.79	2.54
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	5.04	4.67	4.43	4.24	4.18	4.28
EBIT Margin (%)	2.21	2.23	2.53	2.47	2.55	2.13
อัตรากำไรสุทธิ (%)	1.63	1.70	1.91	1.88	1.92	1.50
วงจรเงินสด	2558	2559	2560	2561	Q1/2562	Q2/2562
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า (เท่า)	7.37	6.69	7.62	7.41	7.16	7.08
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	49.55	54.56	47.88	49.24	50.99	51.56
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ (เท่า)	11.73	12.51	13.36	12.10	11.09	9.84
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน)	31.13	29.18	27.31	30.16	32.93	37.09
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้การค้า (เท่า)	15.26	13.78	16.90	15.61	13.12	12.56
ระยะเวลาชำระหนี้เจ้าหนี้การค้า (วัน)	23.92	26.48	21.60	23.38	27.83	29.07
วงจรเงินสด (วัน)	56.76	57.25	53.60	56.02	56.09	59.58